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1. 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
Felsőlajos Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

2023. szeptember 26-i ülésére 
 
 
 
 

 

Tárgy: Felsőlajos Község Önkormányzata Képviselő-testületének …/2023. (…) önkormányzati 
rendelete az idegenforgalmi adóról szóló 13/2012. (IX.11.) önkormányzati rendelet módosításáról 

  
 

 
Az előterjesztést készítette:      Mezeiné Hrubos Henriette 
 adócsoport vezető    

 
 
 
 

Tárgyalásra és véleményezésre megkapta:   - 
                                                                                   

 
 

 
 

Törvényességi ellenőrzésre  
megkapta:                Muhariné Mayer Piroska  

          aljegyző 
 
 
 
 

                                         dr. Balogh László sk. 
jegyző  
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E L Ő T E R J E S Z T É S 
Felsőlajos Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

2023. szeptember 26-i ülésére 
 

Tárgy: Felsőlajos Község Önkormányzata Képviselő-testületének …/2023. (…) önkormányzati 
rendelete az idegenforgalmi adóról szóló 13/2012. (IX.11.) önkormányzati rendelet módosításáról 
Iktatószám: LMKOHFL/824-1/2023. 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A 2022 évi XXII. törvény 2023. január 1. napi hatállyal módosította a helyi adókról szóló 1990. 
évi C. törvény 7. §-t melynek értelmében a Htv. 7. §-a az alábbiak szerint egészült ki: 

„(Az önkormányzat adómegállapítási jogát korlátozza az, hogy:)... 

 k) a turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI. törvény (a 
továbbiakban: Turizmus törvény) hatálya alá tartozó szálláshely-szolgáltató terhére az 
idegenforgalmi adó-kötelezettség nyilvántartására a Turizmus törvény szerinti szálláshelykezelő 
szoftver (a továbbiakban: szálláshelykezelő szoftver) használatán túl egyéb nyilvántartás-vezetési 
kötelezettséget nem írhat elő.” 

Erre tekintettel szükségessé vált az idegenforgalmi adóról szóló 13/2012. (IX.11.) önkormányzati 
rendelet felülvizsgálata és a korábbi nyilvántartás vezetés előírásának hatályon kívül helyezése. 

A rendelet felülvizsgálata során további két módosítás vált szükségessé, mely a bevezető rész 
módosítására, illetve a korábbi hatályon kívül helyező rész törlésére irányul. 

  2. Részletes indokolás  

1.§-hoz 

Az idegenforgalmi adóról szóló önkormányzati rendelet bevezető részének módosítását 
tartalmazza. 

2. §-hoz 

 

Az önkormányzati hivatal megváltozott nevének átvezetését tartalmazza. 
 

3. §-hoz  
 

a) A Turizmus törvény szabályozásából adódóan már nincs lehetőség arra, hogy az önkormányzatok 
külön nyilvántartás vezetést írjanak elő, erre tekintettel a 2. § (3)-(5) bekezdéseinek hatályon kívül 
helyezése vált szükségessé. 
b) Jogszabályszerkesztési követelmény, hogy a korábbi hatályon kívül helyező rendelkezéseket a 
módosító rendelet hatályba lépéssel egyidejűleg hatályon kívül kell helyezni. 

 

4. §-hoz 

A rendelet hatálybalépéséről és hatályon kívül helyezéséről rendelkezik. 
 
A rendelet tervezet a gazdasági kamarákról szóló 1999. évi CXXI. törvény 37. § (4) bekezdésében 

foglaltakra tekintettel véleményezésre megküldésre került a Bács-Kiskun Vármegyei Kereskedelmi 

és Iparkamara elnöke és a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Bács-Kiskun Vármegyei Igazgatója 

részére. A Bács-Kiskun Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara véleménye az előterjesztés 2. 

mellékletében olvasható.  
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Előzetes hatásvizsgálat Felsőlajos Község Önkormányzata Képviselő-testületének …/2023. (…) 
önkormányzati rendelete az idegenforgalmi adóról szóló 13/2012. (IX. 11.) önkormányzati ren-
delet módosításához.   
 

 
A tervezett jogszabály jelentősnek ítélt hatásai: 
 
1. A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 

 
A helyi adókról szóló törvény módosításával egységes szálláshelykezelő szoftver bevezetése tör-
tént meg, melynek használata a szállásadók részére kötelező, így emellett az önkormányzati nyil-
vántartás vezetése már nem lehetséges. Ennek törlése költségcsökkentő hatással bír. 
 

2. Környezeti és egészségi következményei: 
 
Nem mérhető 

 
3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

 
A rendelet-tervezet elfogadása nem jelent többlet adminisztratív terhet. 
 

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható követ-
kezményei: 
 

A jogszabály megalkotása a helyi adókról szóló törvény módosítása miatt kötelező, ennek 
elmaradása mulasztásos törvénysértést eredményez. 

 
5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  
 

A Közös Önkormányzati Hivatalnál adottak.  
 

Fentiekre tekintettel az előterjesztés 1. mellékletét képező rendelet-tervezetet és annak indokolását 

terjesztem a T. Képviselő–testület elé.  

 

Lajosmizse, 2023. szeptember 8.                 
 

 Juhász Gyula sk. 
                                                                         polgármester 
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Előterjesztés 1. melléklete 

 
Felsőlajos Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

az idegenforgalmi adóról szóló 13/2012. (IX.11.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Felsőlajos Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 
1. § (1) bekezdésében és 5. § b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés h) pontjában és a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 6. § d) pontjában foglalt 
feladatkörében eljárva, a gazdasági kamarákról szóló 1999. évi CXXI. törvény 37. § (4) bekezdésében 
biztosított véleményezési jogkörében eljáró Bács-Kiskun Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara 
elnöke, Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Bács-Kiskun Vármegyei Igazgatója véleményének 
kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

Az idegenforgalmi adóról szóló 13/2012. (IX. 11.) önkormányzati rendelet bevezető része helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„Felsőlajos Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény 1. § (1) bekezdésében és 5. § b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés h) pontjában és a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 6. § d) pontjában foglalt 
feladatkörében eljárva, a gazdasági kamarákról szóló 1999. évi CXXI. törvény 37. § (4) bekezdésében 
biztosított véleményezési jogkörében eljáró Bács-Kiskun Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara 
elnöke, Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Bács-Kiskun Vármegyei Igazgatója véleményének 
kikérésével a következőket rendeli el:” 

2. § 

Az idegenforgalmi adóról szóló 13/2012. (IX. 11.) önkormányzati rendelet 2. § (2) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép: 

„(2) A Htv. szerinti adóbeszedésre kötelezettnek a beszedett idegenforgalmi adót a beszedést követő 
hó 15. napjáig a Lajosmizsei Közös Önkormányzati Hivatal Felsőlajosi Kirendeltségéhez kell 
bevallani és azt Felsőlajos Község Önkormányzata 11732167-15540306-03090000 tartózkodási idő 
utáni idegenforgalmi adó beszedési alszámlájára befizetni.” 

3. § 

Hatályát veszti az idegenforgalmi adóról szóló 13/2012. (IX. 11.) önkormányzati rendelet 
a) 2. § (3)–(5) bekezdése, 
b) 3. § (2) bekezdése. 

4. § 

Ez a rendelet 2023. október 1-jén lép hatályba, és a hatályba lépést követő napon hatályát veszti. 
 

Juhász Gyula                dr. Balogh László  
 polgármester                  jegyző  

    
A rendelet kihirdetésének napja:  

        dr. Balogh László    
                                          jegyző 
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Részletes indokolás 

Az 1–4. §-hoz  

A Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi 

szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM 

rendelet 20. § (3) bekezdésében foglaltak alapján: „Az önkormányzati rendelet tervezetéhez tartozó, 

a megalkotását megelőzően rendelkezésre álló, végső előterjesztői indokolást a Nemzeti 

Jogszabálytárban kell közzétenni.”  

  

Erre tekintettel az idegenforgalmi adóról szóló 13/2012. (IX.11.) önkormányzati rendelet 2023. 
szeptember 26-i Képviselő-testületi döntésre előterjesztett módosításának indokolását  

az alábbiakban teszem közzé: 

  

1. Általános indokolás  

A 2022 évi XXII. Törvény 2023. január 1. napi hatállyal módosította a helyi adókról szóló 1990. 
évi C. törvény 7. §-t melynek értelmében a Htv. 7. §-a az alábbiak szerint egészült ki: 

„(Az önkormányzat adómegállapítási jogát korlátozza az, hogy:)... 

 k) a turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI. törvény (a 
továbbiakban: Turizmus törvény) hatálya alá tartozó szálláshely-szolgáltató terhére az 
idegenforgalmi adó-kötelezettség nyilvántartására a Turizmus törvény szerinti szálláshelykezelő 
szoftver (a továbbiakban: szálláshelykezelő szoftver) használatán túl egyéb nyilvántartás-vezetési 
kötelezettséget nem írhat elő.” 

Erre tekintettel szükségessé vált az idegenforgalmi adóról szóló 13/2012. (IX.11.) önkormányzati 
rendelet felülvizsgálata és a korábbi nyilvántartás vezetés előírásának hatályon kívül helyezése. 

A rendelet felülvizsgálata során további két módosítás vált szükségessé, mely a bevezető rész 
módosítására, illetve a korábbi hatályon kívül helyező rész törlésére irányul. 

  

2. Részletes indokolás  

1.§-hoz 

Az idegenforgalmi adóról szóló önkormányzati rendelet bevezető részének módosítását 
tartalmazza. 

2. §-hoz 

  

 Az önkormányzati hivatal megváltozott nevének átvezetését tartalmazza. 
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3. §-hoz  

  

a) A Turizmus törvény szabályozásából adódóan már nincs lehetőség arra, hogy az önkormányzatok 
külön nyilvántartás vezetést írjanak elő, erre tekintettel a 2. § (3)-(5) bekezdéseinek hatályon kívül 
helyezése vált szükségessé. 

b) Jogszabályszerkesztési követelmény, hogy a korábbi hatályon kívül helyező rendelkezéseket a 
módosító rendelet hatályba lépéssel egyidejűleg hatályon kívül kell helyezni. 

  

4. §-hoz 

A rendelet hatálybalépéséről és hatályon kívül helyezéséről rendelkezik. 
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Előterjesztés 2. melléklete 

 


